
Nová tramvaj Stadler Tango NF2 dorazila do
Ostravy
22.04 2018 20:59, Redakce, Nezařazené

První ze 40 objednaných vozů Stadler Tango NF2 Ostrava byl v neděli dne 22. 4. 2018 těsně před 23.
hodinou dovezen do Ostravy. Nakládka vozidla měla v Polsku proběhnout již v pátek, následně se
konvoj s nákladem za 27,2 mil. Kč vydal do Ostravy. Tramvaj byla převezena do areálu ústředních
dílen DPO.

Stadler musel stihnout dodání vozidla ve velmi krátké době. Smlouva na dodávku prvních 30 vozů
byla podepsána  v prosinci 2016, přičemž první vůz měl být předán zákazníkovi již v srpnu 2018.
Původně se předpokládalo, že by mohl být první vůz na zkoušky dodán už v únoru 2018, nicméně
tento termín se ukázal jako nereálný. Dodání odsunuté až na duben 2018 by však nemělo nijak
ohrozit harmonogram zkušebních jízd, a tedy ani termín předání v srpnu 2018.

Za nedlouho po prvním dodaném voze, jenž se od pondělních osmi hodin ráno stane centrem
pozornosti novinářů, by měl následovat také další vůz. Obě tramvaje pak budou současně vykonávat
předepsané zkoušky. Druhý vůz by měl být na část zkoušek odeslán ještě mimo Ostravu, spekuluje se
například o možnosti převezení do slovenských Košic, a to zejména kvůli nutnosti otestovat rychlost
80 km/h. Maximální rychlost byla jedním z hodnotících kritérií ve výběrovém řízení, které přitom
Stadleru pomohlo k průlomovému vítězství na českém trhu, jakkoli se v případě Ostravy jednalo
o požadavek diskutabilní.

Na prvních zkouškách v ulicích Ostravy by se měla tramvaj objevit již v nejbližších dnech.

Libor Hinčica

Url: Nová tramvaj Stadler Tango NF2 dorazila do Ostravy

https://www.cs-dopravak.cz/2018-4-22-nov-tramvaj-stadler-tango-nf2-dorazila-do-ostravy/

